公益社団法人 埼玉県宅地建物取引業協会 埼玉西部支部

支 部 だ よ り
第１３６号〈公３４号〉［平成２９年 ４月１１日発行］

ＨＰアドレス http://www.seibu-takuken.jp メールアドレス seibu@takuken.or.jp

＜埼玉西部支部 TEL 049-265-6390 ＦＡＸ 049-265-6395＞

陽春の候､ 会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、支部事業活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。

「支部だより」第１３６号を発行致しました。皆様のご意見、ご感想をお寄せ下さい。

 平成２９年度第１回支部理事会[理事４０名、監事２名、内、出席者３４名、委任状８名]が、平成

２９年４月６日（木）１５時００分より、支部事務所にて開催されました。

議案の要点は、平成 2８年度事業報告（①支部事業、②業務支援委員会・青年部会事業、③地区開

催事業、④不動産無料相談所等）について、平成 2８年度収支決算書（2８年 4 月 1 日～2９年 3 月

31 日）について他、詳細にわたり提案説明されました。監事より監査の結果適正であったことが報

告され、原案どおり可決決定されました。

平成２８年度事業報告書及び収支決算書等は、本部総会後、会員皆様に送付致します。

 平成２９年度も引き続き、山口徳行支部長を中心に支部、各委員会並びに地区において、活発な事業

活動を進めてまいります。会員の皆様のご協力ご参加をお願い致します。

≪公益社団法人埼玉県宅地建物取引業協会 第６回(通算第５１回)定時社員総会開催のご案内≫

◆日時 平成２９年５月２９日（金）１５時 ◆会場 浦和ロイヤルパインズホテル

<議案書・総会通知・出欠(委任状)カードを５月上旬送付致しますので、確認の上、出欠(委任状)カードを提出願います>

［入会者］（平成２９年３月１１日～平成２９年４月１０日）会員数６５９名（平成２９年４月 1０日現在）

№ 商号・名称 代表者名 事務所所在地 TEL FAX

１ ㈱横尾材木店 東松山支店 横尾 守 東松山市松葉町 4-3-15
0493-81

-4504

0493-8１

-4506

[退会者］（平成２９年３月１１日～平成２９年４月１０日）

№ 商号・名称 地 域 理 由 № 商号・名称 地 域 理 由

１ 町田不動産 川越 廃業 ５ ㈱ハウスサポート
ふじみ

野
廃業

２
㈱彩の国ﾊｳｼﾞﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 川越ｸﾚｱ

ﾓｰﾙ店
川越 支店廃止 ６

技研興業㈱

ハウジング事業部
富士見 支店廃止

３ 田中商事㈱ 鳩山町 廃業 ７ ㈲フォーレスト 富士見 廃業

４ あいづはうす㈱ 鶴ヶ島 廃業

＜宅建業免許更新期限を迎える方＞

宅建業免許更新、提出期間経過で免許失効！

免許権者への提出期間は、

免許満了日の９０日前から 30 日前まで

（協会経由：１００日前から 50 日前まで）

※証紙は協会本部にて販売しております。

埼玉県への宅建業免許申請・届出の書式等は、

埼玉県建築安全課 HP から！

<アクセス方法>

埼玉県庁 HP→建築安全課→宅地建物取引業→

業者免許の申請・届出（書式ダウンロード）

※支部経由の場合は、別途書類有、ご連絡を！

mailto:seibu@takuken.or.jp

「空き家バンク媒介に関する協定書」
上記協定書が埼玉西部支部と２市の間で締結されました。会員の皆様のご協力をお願い致します。

・東松山市 ：締結日 平成２９年３月２７日

・ふじみ野市：締結日 平成２９年３月２８日 （協定書は、埼玉西部支部ホームページでご覧頂けます。）

≪創立５０周年記念講演会開催のご案内≫

あの杉村太蔵さんが川越に来る！ 【平成２９年６月１６日（金）】

県西部の４支部（埼玉西部・県南・所沢・彩西支部）合同による５０周年記念事業として、あの杉村太蔵さ

んをお招きして講演会を開催致します。どなたでもご参加いただけます！

日時：平成２９年６月１６日（金）  時間：開場１７時・開演１８時・終演予定１９時３０分

場所：ウェスタ川越１階「多目的ホール」

講師：杉村 太蔵（すぎむら たいぞう）氏 元衆議院議員・タレント・事業家

演題：太蔵流！「今の世の中こう生きる」

対象：どなたでもご参加いただけます    定員：先着６００名    参加：無料

※受講を希望される方は、別紙申込書に必要事項を記入の上ＦＡＸにて埼玉西部支部事務局までお申込み下

さい。また、県内各地でも創立５０周年記念講演会を開催致します。詳細は本部ホームページをご覧下さい。

http://www.takuken.or.jp/pc/50th_anniversary/index.html#lecture

≪平成２７年度より、会費等の納入方法が変更になりました。ご注意を！！≫

「宅建協会」と「保証協会」の会員権一体性の確保に伴う改正により、一括して全額納付して頂くこ

とになりました。ご理解とご協力をお願い致します。

◆平成２９年分路線価図・評価倍率表の予約申込み受付中！(10％引き)

 ※ご希望の方は、６月１３日（月）までに埼玉西部支部事務局までお問い合わせ下さい。

◆平成２９年度会員直送便実施月 ４・６・７・９・１１・１２・Ｈ30 年１・３月（年８回）

協会ＨＰ及び埼玉県宅建ＮＥＷＳには重要なお知らせが載っております。ご参照下さい。

                          以 上

◎業務支援委員会 平成 2９年度会員ゴルフ大会

◆日時 平成２９年６月１３日（火）

◆会場 高坂カントリークラブ（米山コース）

◆会費   ２,０００円

◆プレー費 １５,０００円位

◆申込 5 月 1７日（水）まで

詳細は、別紙ご参照願います。

平成２９年度会費等は、下記により預金口座より振替させて頂きます。

◆口座振替日  平成２９年 ６月３０日（金）のみ

◆振替金額   ６７,８００円

・宅建協会費  ４,８００円×１２ヶ月＝５７,６００円

   内訳  ・保証協会費  ５００円×１２ヶ月＝ ６,０００円

・埼政連会費  ３５０円×１２ヶ月＝ ４,２００円（代表者個人より）

※領収証をご希望の方は、支部までお申し出下さい。

※口座振替日は、１回のみとなりますのでご注意下さい。（再振替はございません）

◎平成２９年度「法令遵守研修会」開催のご案内

■日時  平成２９年６月１５日（木）

     13 時 30 分～14 時 40 分頃

■場所  埼玉西部支部 事務所

■テーマ 「不動産広告及び景品表示等の注意点」

■講師  （公社）首都圏不動産公正取引協議会

     詳細は、別紙ご参照願います。